МБОУ"Гимназия J\Ъ20 имени Абдуллы Алиша"

прикАз

лъ 150

Об оргhнизации и проведении

Месячника <<Экстремизму - нет!>>

от 01.09.2023

В целях укрепления межнационаJIьного и межконфессионального согласия

в Республике Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма,

предотвращения конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной

почве, а также формирования общественного мнения, направленного на

создание атмосферы нетерпимости населения проявлениям

террористической и экстремистской идеологии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерный план работы по проведению месячника

<Экстремизму - нет!>> (приложение' 1).

2. Провести 4 сентября 2023 года вторым уроком в гимназии единыЙ урок

<Экстремизму - нет!>.

2.|. обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях на

сайте гимназии;

2.2. предоставить в отдел образования информацию о мероприятиях,

проведенных в рамках месячника с приложением фотографий, в срок до

05.10.202з

З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директору

по ВР Н.Н.Гарифуллину.

Р.М.Арсланова

,*''ti

i-;:
х2. 't

l.-"5:lJ)
оuдn}il,iu;""'"'

CoaJ ''
J КЗЗ'"'

Приложение 1

Примерный план работы по проведению месячника <<Экстремизму
Нет!>> в г.Казан п в 2023-2024 учебном году

Мероприятия Сроки ответственные
Проведение единого

республиканского урока
кЭкстремизму-Нет!>

04.09.202з Администрация

Организация выставок р
школъных библиотеках,
посвященных ко Дню знаний,
месячнику, формированию
толерантности.

СадыковаР.И.

Проведение классных
часов, диспутов, открытых
уроков, направленных на

развитие у учащихся
толерантности в

межнациональных и
межконфессионаJIьных
отношениях.

В течение месяца Сагдиева И.М.

Проведение творческих
конкурсов среди учащихся
начыIьных классЬв, среднего
звена и старшекJIассников <<Мы за

лружбу народов!>>, <<Мы против
насилия!>>

В течение месяца Гизатуллина Л.Ф.

Организация встреч с
видными деятелями науки и
общественности.

В течение месяца Айсина Н.М.
Кл.рук

Круглые столы по вопросам
межэтнических отношений и

формирования толерантности в
гимн€вии

В течение месяца Валиева Н.Р.

Участие в республиканских
акциях, посвященных
молодежному противодействию

угрозам политической
стабильности современного мира

(Территория мира)

В течение месяца Гарифуллина Н.Н

Информация в отдел
образования о выполнении
мероприятий Плана

Що 05.|0.2023 Айсина Н.М.